
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

HydroGEA  spa 

33170 Pordenone – Piazzetta del Portello, 5 

Cap. Soc.  2.227.070,00  euro i.v.   –   c.f., p.i. e numero reg. imprese 01683140931 

tel +39 0434 50 64 11      fax +39 0434 52 32 57      e-mail info@HydroGEA-pn.it     PEC hydro@pec.HydroGEA-pn.it 

www.HydroGEA-pn.it 
 

 

OCDPC n° 906/2022 – Interventi urgenti di P.C. finalizzati a contrastare 

la situazione di deficit idrico nel territorio del Friuli-Venezia Giulia 

 
DETERMINAZIONE MOTIVATA DI CONCLUSIONE POSITIVA DELLA  

CONFERENZA DI SERVIZI DEL 26 OTTOBRE 2022 
 
 
Lavori di: Realizzazione nuovo stacco dall’ADT al servizio delle località di 

Lestans e di Spilimbergo 
Comune di: Travesio 
Codice intervento:  906-A22-hydr-0004 
CUP:  E12E22000310001 
CIG: 94856058DE 
Soggetto attuatore: HydroGEA spa 
 
 

PREMESSO CHE 
– con Decreto n° 077/Pres del 23/06/2022 il Presidente della Regione autonoma Friuli-Venezia Giulia ha dichiarato 

lo stato di sofferenza idrica sul territorio regionale; 
– con Delibera del Consiglio dei Ministri del 04/07/2022 è stato dichiarato lo stato di emergenza in relazione alla 

situazione di deficit idrico in atto nei territori delle Regioni e delle Province Autonome ricadenti nei bacini 
distrettuali del Po e delle Alpi orientali, nonché per le peculiari condizioni ed esigenze rilevate nel territorio delle 
Regioni Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lombardia, Piemonte e Veneto; 

– con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 906 del 21/07/2022 (di seguito anche OCDPC n. 
906/2022), il Presidente della Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia - per il proprio ambito territoriale - è stato 
nominato Commissario delegato per la realizzazione degli interventi urgenti finalizzati alla gestione della crisi 
idrica; 

– con decreto del Commissario delegato OCDPC n. 906/2022, DCR/1/CD17/2022 in data 18/08/2022, recante 
“Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 906/2022. Primi interventi urgenti di protezione 
civile finalizzati a contrastare la situazione di deficit idrico in atto per le peculiari condizioni ed esigenze rilevate 
nel territorio della Regione Friuli-Venezia Giulia. Individuazione dei Soggetti Attuatori e degli interventi di 
rispettiva competenza”, HydroGEA spa è stata individuata quale soggetto attuatore di n. 7 interventi ricompresi 
nell’Allegato 1 al decreto in argomento; 

– HydroGEA spa ha in programma l’attuazione dell’opera avente codice intervento 906-A22-hydr-0004 di cui 
all’oggetto, ricompresa tra gli interventi di competenza previsti dall’Allegato 1 richiamato all’alinea precedente; 

– che, con nota prot. n. 11726/22 di data 14/10/2022, è stato avviato il procedimento e, attesa l’urgenza e la 
complessità della determinazione da assumere, è stata indetta e convocata, per il giorno 26 ottobre 2022, ai 
sensi dell’art.14-ter, comma 1, della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art.4 dell’OCDPC n. 906/2022, la prima 
riunione della Conferenza di servizi decisoria in forma simultanea ed in modalità sincrona per approvazione del 
progetto definitivo-esecutivo succitato; 

– che sono stati invitati a partecipare alla Conferenza, per quanto di propria competenza: 

• Comune di Travesio; 

• Regione autonoma Friuli-Venezia Giulia – Direzione centrale infrastrutture e territorio: 

- Servizio infrastrutture di trasporto digitali e della mobilità sostenibile; 



Data 23/11/2022 
Oggetto:  OCDPC 906/2022_906-A22-hydr-0004_Comune di Travesio_Realizzazione nuovo stacco dall’ADT al servizio delle loc. 

di Lestans e di Spilimbergo _ Determinazione_Motivata_Conclusione_CdS 

Pagina 2 di 2 

 
 

 

 

 

 

• RFI S.p.A. – Direzione Operativa Infrastrutture Territoriale – Trieste 

- Struttura Organizzativa Ingegneria – Rep. Patrimonio Espropri Attraversamenti; 

e, p.c. 

• Regione autonoma Friuli-Venezia Giulia - Protezione Civile della Regione; 

• Autorità Unica per i Servizi Idrici ed i Rifiuti; 

• Insiel S.p.A. 

 

RICHIAMATI 
– il parere favorevole del Comune di Travesio; 

– il parere favorevole di RFI - Rete Ferroviaria Italiana Spa con le relative precisazioni; 

– la nota con prescrizioni e raccomandazioni di Insiel S.p.A.; 

– il nulla osta dell’AUSIR; 

 

VISTI 
–  il verbale della Conferenza di Servizi del 26 ottobre 2022, prot. 12225/22, nel quale si esprime parere favorevole 

unanime all’approvazione del progetto definitivo-esecutivo denominato “Realizzazione nuovo stacco dall’ADT” 

in Comune di Travesio, Codice intervento: 906-A22-hydr-0004, CUP: E1222000310001, per un importo del Q.E. 

pari ad € 140.000,00, oltre oneri fiscali, con le prescrizioni, raccomandazioni ed indicazioni richiamate nel verbale 

stesso; 

 

DETERMINA  
– l’accettazione delle prescrizioni e dei pareri che gli Enti e le Strutture regionali hanno espresso nel corso del 

procedimento; 
– la conclusione positiva della conferenza di servizi che sostituisce a ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque 

denominati, di competenza delle Amministrazioni e dei Gestori di beni o servizi pubblici interessati ai sensi 
dell’art. 14-quater della L. n. 241/1990; 

– l’immediata efficacia della presente determinazione. 
 
 

HydroGEA spa 
Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Daniele Odorico 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. n. 82 del 7 Marzo 2005 e s.m.i. 

 
 

 


		2022-11-23T09:28:26+0000
	ODORICO DANIELE


		2022-11-23T10:22:34+0000
	Firma applicativa




